
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

LEI 793/2024 

 
Institui o Diário Oficial dos Municípios do Paraná como veículo oficial 
de comunicação dos atos normativos e administrativos do 
Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.  
 

 

A Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, aprovou e o Prefeito Municipal, 

sanciona a seguinte lei: 

 

Art. 1° Fica instituído como veículo oficial de comunicação, publicidade e divulgação dos atos 

normativos e administrativos do Município de Quarto Centenário, o Diário Oficial dos Municípios do 

Paraná.  

Parágrafo Único. Serão publicados no Diário Oficial dos Municípios do Paraná os atos normativos e 

administrativos dos Poderes Executivo e Legislativo, bem como dos órgãos que compõem a 

administração pública direta e indireta. 

Art. 2° As edições do Diário Oficial dos Municípios do Paraná serão disponibilizadas na rede mundial 

de computadores, no endereço eletrônico www.diariomunicipal.com.br/amp, podendo ser 

consultadas por qualquer interessado sem custos e independentemente de cadastramento. 

Art. 3° As edições do Diário Oficial dos Municípios do Paraná atenderão aos requisitos de 

autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.  

Art. 4° As publicações eletrônicas realizadas no Diário Oficial dos Municípios do Paraná substituirão 

quaisquer outras formas de publicação utilizadas pelo Município, exceto quando a legislação 

federal ou estadual exigir outro meio de publicidade e divulgação dos atos administrativos.  

Art. 5° Os direitos autorais dos atos municipais publicados no Diário Oficial dos Municípios do Paraná 

são reservados ao Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.  

Parágrafo único O Município manterá no quadro de avisos da Prefeitura, cópia da versão impressa 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

da última edição que constar publicação dos atos municipais. 

Art. 6º A responsabilidade pelo conteúdo da publicação é do órgão que o produziu. 

Art. 7º As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias 

próprias. 

Art. 8º Fica o Município autorizado a realizar a contribuição financeira necessária para que a AMP 

proceda à gestão, manutenção e suporte técnico do SIGPub. 

Art. 9º O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 30 (trinta) dias. 

Art. 10 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

                                            DECRETO Nº 1670/2024 – GM. 
 

            Concessão de auxílio transporte 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e 

da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022; 

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022 e a Lei Municipal nº 769/2023; 

 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1668 de 11 de janeiro de 2024;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024– CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-
TRANSPORTE; 

 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo Municipal:  

Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários: 

Nome Valor Mês 

Adriana Alves de Oliveira R$300,00 Abril 

Alany dos Santos Hildebrando R$300,00 Março 

Alany dos Santos Hildebrando R$300,00 Abril 

Alex Moraes Rodrigues R$ 300,00 Março 

Alex Moraes Rodrigues R$ 300,00 Abril 

Alexia Aparecida Franco R$ 300,00 Março 

Ana Livia da Silva Fogaça de Almeida R$300,00 Abril 

Anna Julia Fernandes Siqueira e Silva R$ 300,00 Março 

Anna Julia Fernandes Siqueira e Silva R$ 300,00 Abril 

Bruno Bonfim de Medeiros  R$300,00 Abril 

Cauani Barbosa dos Santos Niro  R$ 300,00  Março 

Cauani Barbosa dos Santos Niro  R$ 300,00  Abril 

Carlos Henrique Ferreira Pedro R$ 300,00  Março 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

Carlos Henrique Ferreira Pedro R$ 300,00  Abril 

Danilo Bugno Barbosa R$ 300,00  Março 

Danilo Donatan Oliveira  R$ 300,00  Abril 

EmyllyCamille Santos Modaelli R$ 300,00 Março 

EmyllyCamille Santos Modaelli R$ 300,00 Abril 

Felipe Ferreira Tunin R$ 300,00 Abril 

Franciele Lemes Pieruzzi R$ 300,00 Março 

Franciele Lemes Pieruzzi R$ 300,00 Abril 

Helen Caroline de lima Gois R$ 300,00 Abril 

Isabely Rodrigues da Silva Niro  R$300,00 Março 

Isabely Rodrigues da Silva Niro  R$300,00 Abril 

João Pedro Molina Nunes R$ 300,00 Março 

João Pedro Molina Nunes R$ 300,00 Abril 

Julia Milena Gomes Martins R$ 300,00 Abril 

Luis Felipe Alves de Matos  R$220,00 Março 

Luiza Stefani de Lima R$230,00 Março 

Luiza Stefani de Lima R$260,00 Abril 

Maria de Fátima Alves de Oliveira R$ 300,00 Abril 

Maria Eduarda Aparecida de Araujo R$ 300,00 Março 

Mateus dos santos Leles da Silva  R$ 220,00 Março 

Monick Maciel  R$300,00 Março 

Ray Splendore Pinheiro R$ 300,00 
 

Abril 

Raira Francisquini da Mota R$ 300,00 Março 

Simoni Nieri R$220,00 Março 

Suelen Paiva da Silva R$ 160,00  Março 

Weslei Pereira Braga  R$300,00 Abril 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
 
 

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                      PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

 Quarto Centenário, 23 abril de 2024.  
 
 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 04 (PROPOSTA DE PREÇOS) REFERENTE À EXECUÇÃO DO OBJETO 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023-PMQC. 
 
 
 
Aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos, no Paço Municipal “29 de Abril”, 
sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, na Sala de Licitações, em SESSÃO PÚBLICA, 
sob presidência da Sra. Sandra Regina Alves Monteiro Tognato, tendo como secretário o Sr. João Pedro Piperna da Silva e membros os 
Srs. Edvaldo da Rocha Souza, Marcelo Perez Maciel, Maria Paula Lino Cestak e Rodrigo Kozan Xavier, reuniu-se a Comissão Permanente 
de Licitações, designada pela Portaria nº 254/2023-GM, com a finalidade de proceder a seguinte pauta:1. Abertura do envelope nº 04 – 

“PROPOSTAS DE PREÇOS” da licitante devidamente classificada, 2. Elaboração de Planilha Geral com as pontuações atribuídas a cada um 

dos quesitos de avaliação das propostas de preços estabelecidos no item 12 deste Edital e 3. Proclamação do resultado do julgamento geral 

da Proposta de Preço, envelope nº 04, registrando-se em Ata a proposta desclassificada e a respectiva ordem de classificação; referente à 
execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023-PMQC, a saber, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS 
POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA CONFORME LEI FEDERAL Nº 12.232/2010 PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. Registra-se que na presente licitação apresentou-se como licitante uma única empresa: SALLA DE 
PROPAGANDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.136.036/0001-95; a licitante SALLA DE PROPAGANDA LTDA não enviou representante para 
acompanhar a presente sessão; a senhora presidente solicitou o registro em ata que o aviso convocatório desta sessão pública foi 
publicado no órgão oficial eletrônico do município, disponibilizado no portal de transparência da municipalidade e encaminhado via e-mail 
a licitante participante; ato continuo a comissão iniciou os trabalhos verificando a inviolabilidade do invólucro Nº 4 (proposta de preços), 
aberta a palavra, não houve manifestação; logo após procedeu-se a abertura do referido envelope, sendo a proposta de preços rubricada e 
analisada pela comissão de licitação, onde a presidente leu em voz alta a validade da proposta (compatível com o edital) e os percentuais 
de descontos ofertados, a saber: 
 
SALLA DE PROPAGANDA LTDA: 
Validade da Proposta: 90 dias 

Planilha Geral de Pontuações: Percentual Proposto (%) Pontuação 
Atribuída 

Percentual de Desconto sobre os custos 
internos, baseado na tabela do SINAPRO-PR: 

Desconto de 50% 15 pontos 

Percentual de desconto sobre os honorários a 
serem cobrados do Contratante, incidentes 
sobre os custos comprovados de serviços 
realizados por terceiros. (sobre a comissão de 
15%): 
Excluem-se custos referentes à produção de 

peças e matérias cuja confecção ou 

distribuição proporcione a licitante o 

desconto de remuneração de agência 

concedido pelos veículos de comunicação, 

conforme Normas-Padrão da Atividade 

Publicitária do CENP – Conselho Executivo das 

Normas Padrão. 

Desconto de 33,3% 
(honorário equivalente a 10%) 

15 pontos 

Total de Pontos 30 pontos 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

Após verificar o atendimento integral da licitante, inclusive no tocante as declarações de que está de pleno acordo com todas as 
condições e exigências do Edital e seus anexos e de responsabilidades exigidas no item 9 do edital, a comissão de licitação procedeu o 
somatório da pontuação máxima obtida no julgamento da proposta técnica, sendo 59,01 pontos, com a da proposta de preços, sendo 30 
pontos, TOTALIZANDO A PONTUAÇÃO FINAL DE 89,01 PONTOS. Ato continuo a senhora presidente comunicou que o julgamento e o 
resultado da presente sessão será oportunamente divulgado através de aviso a ser encaminhado via e-mail a licitante participante, 
fixado em quadro próprio existente nas dependências do Paço Municipal “29 de Abril”, disponibilizado no Portal da Transparência 
(www.quartocentenario.pr.gov.br) e publicado no Órgão Oficial Eletrônico do Município; em seguida a senhora presidente às nove horas 
e trinta minutos, deu por encerrada o sessão, de cujos trabalhos eu, João Pedro Piperna da Silva, secretário, lavrei a presente ata, que 
lida e achada conforme, vai assinada por mim, pela presidente e membros da comissão de licitação. 

    

 
Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 

Presidente 
João Pedro Piperna da Silva 

Secretário 
 

 
Edvaldo da Rocha Souza 

Membro 
 

 
Maria Paula Lino Cestak 

Membro 

 
Rodrigo Kozan Xavier 

Membro 
 

 
Marcelo Perez Maciel 

Membro 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS / CLASSIFICAÇÃO FINAL 

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023-PMQC 
 

A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria nº 254/2023-GM, comunica aos interessados na 
execução do objeto do Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023-PMQC, que após a análise e verificação da proposta 
de preços de acordo com os termos editalícios, decidiu classificar a(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ata de abertura 
do envelope Nº 04: 

 
1º Lugar 

LICITANTE: SALLA DE PROPAGANDA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.136.036/0001-95 

PROPOSTAS TÉCNICAS (PONTUAÇÃO): 59,01 PONTOS 

PROPOSTA DE PREÇOS (PONTUAÇÃO): 30 PONTOS 

TOTAL DA PONTUAÇÃO: 89,01 PONTOS 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024 
 
 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Presidente 

João Pedro Piperna da Silva 
Secretário 

 
 

Edvaldo da Rocha Souza 
Membro 

 

 
Maria Paula Lino Cestak 

Membro 

 
Rodrigo Kozan Xavier 

Membro 
 

 
Marcelo Perez Maciel 

Membro 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 034/2024 

Licitação  Nº: 001/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PARQUE DE DIVERSÕES 
MECÂNICO NOS DIAS 26, 27, 28 E 29 DE ABRIL DE 2024, 
SEM COBRANÇA DE INGRESSOS DE FORMA GRATUITA A 
POPULAÇÃO DURANTE AS FESTIVIDADES EM 
COMEMORAÇÃO AOS 32 ANOS DO MUNICIPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ARAPONGAS PARK LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 36.981.328/0001-83 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COM PARQUE DE 
DIVERSÕES MECÂNICO, 
PARA OS DIAS 26, 27, 28 E 
29 DE ABRIL DE 2024, COM 
CARGA HORÁRIA DIÁRIA 
DE 10 HORAS, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE 
MONITORES PARA CADA 
EQUIPAMENTO/BRINQUED
O, COM NO MÍNIMO AS 
SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS/BRINQU
EDOS/ESTRUTURA; 
 
1-AUTO PISTA,CARRINHOS 

SERV 1 R$ 174.900,00 174.900,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

BATE-BATE; 
DESCRIÇÃO: CONSTITUI-SE 
DE CARRINHOS 
INDIVIDUAIS SUSTENTADOS 
SOBRE RODAS, EM PISTA 
DE CHAPA METÁLICA 
COM DIMENSÕES MÍNIMAS 
DE 10,0 X 16,0 METROS, 12 
CARROS, COM CONTATO 
ELÉTRICO FEITO ATRAVÉS 
DE TUBO METÁLICO EM 
TETO DE MALHA METÁLICO 
ENERGIZADO E ISOLADO 
DA ESTRUTURA METÁLICA. 
OS CARROS POSSUEM 
CINTO DE SEGURANÇA 
PARA PROTEÇÃO DOS 
USUÁRIOS. A ESTRUTURA É 
COBERTA COM TELHAS 
METÁLICAS FIXAS ATRAVÉS 
DE GANCHOS E PORCAS. 
LOTAÇÃO: 24 PESSOAS; 
DISPONÍVEL: 24 LUGARES 
EM 12 CARROS. 
 
1-SAMBA; 
DESCRIÇÃO: CONSTITUÍDO 
DE UM DISCO METÁLICO. 
MEDINDO 15,40X18,0 
METROS, COM BANCOS 
FIXOS EM SUA BORDA E 
GRADE NA PARTE 
SUPERIOR. PROPORCIONA 
MOVIMENTOS DE 
OSCILAÇÃO E GIRO 
ATRAVÉS DE SISTEMA 
CONSTITUÍDO POR PISTÕES 
PNEUMÁTICOS, 
EQUIPAMENTO 
RODOVIÁRIO FIXO EM 
CARRETA. LOTAÇÃO: 45 
PESSOAS; DISPONÍVEL: 45 
LUGARES EM 45 ASSENTOS.  
 
1-TWISTER; 
DESCRIÇÃO: BRINQUEDO 
SOB CARRETA, 2 EIXOS 
PRODUZIDOS EM FERROS 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

GALVANIZADOS E 
REVESTIDOS EM FIBRAS DE 
VIDRO, COM CADEIRAS 
GIRATORIAS ELEVANTES DE 
90º CONTENDO 10 
CADEIRAS DUPLAS COM 
CAPACIDADE PARA 20 
PESSOAS.  
 
1-RODA GIGANTE; 
DESCRIÇÃO: 
EQUIPAMENTO SOBRE 
CARRETA COM 18 METROS 
DE ALTURA, 15 METROS DE 
COMPRIMENTO E 15 
METROS DE LARGURA, DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, 
ILUMINAÇÃO DE LED, 
PINTURA AUTOMOTIVA, 
COM 14 GONDOLAS COM 
CAPACIDADE PARA 4 
PESSOAS POR GÔNDOLA E 
CAPACIDADE TOTAL DE 56 
PESSOAS POR CIRCUITO. 
 
2 -CARROSSEL COMBOIO 
DE VEÍCULOS; 
 DESCRIÇÃO: CARROSSEL 
DE VEÍCULOS 
(FUSCA/JEEP/CAMINHÃO/
CAMIONETA OU OUTROS 
SIMILARES) EM FIBRA DE 
VIDRO, COM MOVIMENTO 
GIRATÓRIO SOBRE 
PLATAFORMA METÁLICA, 
EM SUPERFÍCIE PLANA. 
ACIONAMENTO ATRAVÉS 
DE CHAVE MANUAL, BAIXA 
VELOCIDADE, 
TRACIONADO ATRAVÉS DE 
MOTOR ELÉTRICO CENTRAL 
COM LOTAÇÃO MINIMA 
DE: 08 PESSOAS. 
 
1-CAVALARIA; 
DESCRIÇÃO: BRINQUEDO 
CONSTITUIDO COM 6 
CONJUNTOS DE 2 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

CAVALOS GALOPANTES, 
SOBRE TRILHOS METALICOS 
COM PERCURSO DE 40 
METROS. 
 
GERADOR DE ENERGIA 
(NO MÍNIMO) 260 KVA 
COM ALIMENTAÇÃO À 
DIESEL (POR CONTA DA 
EMPRESA), CARENADO E 
COM SILENCIADOR, PARA 
O FUNCIONAMENTO DO 
PARQUE DE DIVERSÕES.  
 
A EMPRESA DEVE 
DISPONIBILIZAR 
GRATUITAMENTE OS 
BRINQUEDOS AO PÚBLICO 
EM GERAL NO PERÍODO 
DE SEXTA FEIRA (26/04) A 
SEGUNDA- FEIRA (29/04) 
NO HORÁRIO DAS 08:30H 
ÀS 11:30H ,13:30H AS 
16:30H, 18:30H AS 22:30H. E 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA, 
DISPONIBILIZAR OS 
PROFISSIONAIS 
DEVIDAMENTE 
UNIFORMIZADOS PARA O 
MANUSEIO DOS 
BRINQUEDOS E TODAS AS 
DESPESAS RELATIVAS À 
LIGAÇÃO ELÉTRICA DOS 
EQUIPAMENTOS, PONTO 
DE ENERGIA, 
DISPONIBILIDADE DE 
GRADES DE PROTEÇÃO, 
TRANSPORTE, 
ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, 
OPERAÇÃO, MONTAGEM, 
DESMONTAGEM E 
SEGURANÇA. A ESTRUTURA 
DEVE SER MONTADA 
C/TRAVAS E 
AMARRAÇÕES DE AÇO. 
DEVERÁ SER APRESENTADO 
ART E TAXA COM 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

ASSINATURA DO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO E 
LAUDO DE VISTORIA DO 
CORPO DE BOMBEIROS. A 
EMPRESA DEVERÁ 
APRESENTAR NO 
MOMENTO DA 
ASSINATURA DO 
CONTRATO A APÓLICE DE 
SEGURO DE 
RESPONSABILIDADE CIVIL 
COM COBERTURA MÍNIMA 
DE R$ 200.000,00 
(DUZENTOS MIL REAIS), 
INCLUINDO DANOS 
MORAIS, DANOS 
MATERIAIS E DANOS 
CORPORAIS, POR CONTA 
DE ACIDENTES PESSOAIS 
CAUSADOS POR SEUS 
EQUIPAMENTOS A 
QUALQUER PESSOA, 
USUÁRIA OU NÃO DOS 
EQUIPAMENTOS DA 
CONTRATADA. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$174.900,00 (cento e setenta e quatro mil e novecentos reais) 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e 
pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 49/2024 

Contratação Direta Nº: 34/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATÉRIA-PRIMA, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM ATENDIMENTO DA 
DEMANDA DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: BOND MÓVEIS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 24.868.089/0001-70 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. VLR. UNIT. R$ VLR. TOTAL R$ 

1. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATÉRIA-PRIMA, 
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS.CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS EM ANEXO. 

1 SERV. 19.000,00 19.000,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 37/2024 

Contratação Direta Nº: 54/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL 
(DENGUE). 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ALVES E SARTOR LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 07.724.523/0001-20 
 

03 – LOTE/ITEM: 
ITEM QTDE. UNID. CÓD. BR DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
 

VALOR 
TOTAL 

 

2 500  UNID BR0437170 CATETER PERIFÉRICO, 
APLICAÇÃO: VENOSO, 
MODELO: TIPO 
ESCALPE, MATERIAL 
AGULHA: AGULHA AÇO 
INOX, DIAMETRO: 21 
GAU, COMPONENTE 
ADICIONAL: C, ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

MEDIX R$ 0,22 R$ 110,00 

3 500  UNID BR0437167 CATETER PERIFÉRICO, 
APLICAÇÃO: VENOSO, 
MODELO: TIPO 
ESCALPE, MATERIAL 
AGULHA: AGULHA AÇO 
INOX, DIAMETRO: 23 
GAU, COMPONENTE 

MEDIX R$ 0,22 R$ 110,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

ADICIONAL: C, ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO C, 
TAMPA, COMPONENTE 
2: C, SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO 
NR,32, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

4 500  UNID BR0437179 CATETER PERIFÉRICO, 
MATERIAL CATETER: 
POLÍMERO 
RADIOPACO, 
APLICAÇÃO: VENOSO, 
MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO: 22 GAU, 
COMPRIMENTO: CERCA 
25 MM, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: 
CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, COMPONENTE 
2: C/ SISTEMA 
SEGURANÇA. 

DESCARPACK R$ 0,72 R$ 360,00 

5 500  UNID BR0437180 CATETER PERIFÉRICO, 
MATERIAL CATETER: 
POLÍMERO 
RADIOPACO, 
APLICAÇÃO: VENOSO, 
MATERIAL AGULHA: 
AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO: 24 GAU, 
COMPRIMENTO: CERCA 
20 MM, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1: 
CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, COMPONENTE 
2: C/ SISTEMA 
SEGURANÇA. 

DESCARPACK R$ 0,82 R$ 410,00 

7 144 ROLO BR0437883 FITA HOSPITALAR, TIPO: 
MICROPOROSA, 
MATERIAL: DORSO EM 
NÃO TECIDO, 
COMPONENTES: 
ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES: CERCA DE 
25 MM, 
CARACTERÍSTICAS 

WILTEX R$ 2,95 R$ 424,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

ADICIONAIS: 
HIPOALERGÊNICO, 
COR: TRANSPARENTE. 
ROLO 10M. 

8 2000  UNID BR0439626 SERINGA, MATERIAL: 
POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE: 10 ML, 
TIPO BICO: BICO 
CENTRAL LUER LOCK OU 
SLIP, TIPO VEDAÇÃO: 
ÊMBOLO DE 
BORRACHA, 
ADICIONAL: 
GRADUADA, 
NUMERADA, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

SR R$ 0,25 R$ 500,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.914,80 (um mil, novecentos e quatorze reais e oitenta 
centavos). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 37/2024 

Contratação Direta Nº: 54/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL 
(DENGUE). 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: W&M COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 11.266.338/0001-06 
 

03 – LOTE/ITEM: 
ITEM QTDE. UNID. CÓD. BR DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 15 CX BR0397494 AGULHA HIPODÉRMICA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, DIMENSÃO: 
18 G X 1 1,2", TIPO PONTA: 
BISEL CURTO TRIFACETADO, 
TIPO CONEXÃO: CONECTOR 
LUER LOCK EM PLÁSTICO, 
TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR 
PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: COM SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO 
NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

TKL R$ 8,52 R$ 127,80 

6 2000  UNID BR0442641 EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE 
INFUSÃO, MATERIAL: PVC 
FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: 
MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA: 
CÂMARA FLEXÍVEL C, 
FILTROS P, AR E BACTERIANO, 
TIPO GOTEJADOR: GOTA 
PADRÃO, TIPO PINÇA: 
REGULADOR DE FLUXO, TIPO 

TKL R$ 0,89 R$ 1.780,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

INJETOR: C,INJETOR 
LATERAL"Y",AUTOCICATRIZAN
TE, TIPO CONECTOR: LUER C, 
TAMPA, ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.907,80 (um mil, novecentos e sete reais e oitenta 
centavos). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2024 

Contratação Direta Nº: 55/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA 
ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM 
RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 32.743.242/0001-61 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. CÓD. BR DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
 

VALOR 
TOTAL 

 

4 400 AMPOLA BR0340167 CIMETIDINA, 150 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
2ML. 

HYPOFARMA R$ 1,69 R$ 676,00 

10 300 AMP BR0268504 ONDANSETRONA 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 
2 MG/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL. 
AMPOLA DE 2ML. 

CRISTALIA R$ 2,49 R$ 747,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.423,00 (um mil, quatrocentos e vinte e três reais) 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2024 

Contratação Direta Nº: 55/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA 
ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM 
RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 52.685.881/0001-25 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. CÓD. BR DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 
 

VALOR 
TOTAL 

 

12 600 ENV. BR0268390 SAIS PARA REIDRATAÇÃO 
ORAL, PÓ, COMPOSTO 
POR: CLORETO SÓDIO 3,5G 
+ GLICOSE 20G, + CITRATO 
DE SÓDIO 2,9G + CLORETO 
DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 
1.000ML DE SOLUÇÃO 
PRONTA, SEGUNDO 
PADRÃO OMS, ENVELOPE 
CONTENDO 27,9G 

IFAL R$ 1,52 R$ 912,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 912,00 (novecentos e doze reais). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2024 

Contratação Direta Nº: 55/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA 
ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM 
RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 51.578.226/0001-05 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. CÓD. BR DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

 

VALOR 
TOTAL 

 

3 150 FR BR0269956 BROMOPRIDA, 4 MG/ML, 
GOTAS - 20ML. 

ARIELA R$ 3,71 R$ 556,50 

9 100 FR BR0267311 METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 4 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO ORAL. 
FRASCO 10 ML. 

BELFAR R$ 2,86 R$ 286,00 

11 500 BOLSA BR0303292 RINGER, ASSOCIADO 
COM LACTATO DE 
SÓDIO, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO - 500ML. 

JP R$ 9,60 R$ 4.800,00 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.642,50 (cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2024 

Contratação Direta Nº: 55/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA 
ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM 
RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ALVES E SARTOR LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 07.724.523/0001-20 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. CÓD. BR DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

 

VALOR TOTAL 
 

1 800 AMPOLA BR0271687 ÁCIDO 
ASCÓRBICO, 
DOSAGEM:100 
MG/ML, TIPO DE 
USO: INJETÁVEL. 
AMPOLA 5ML. 

HYPOFARMA R$ 1,17 R$ 936,00 

2 3000 CAPS BR0269954 BROMOPRIDA, 
10 MG 

PRATI R$ 0,35 R$ 1.050,00 

5 200 BOLSA BR0268236 CLORETO DE 
SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
SISTEMA 
FECHADO - 100 
ML 

JP R$ 4,76 R$ 952,00 

6 800 BOLSA BR0268236 CLORETO DE 
SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
SISTEMA 
FECHADO - 

FARMARIN R$ 6,16 R$ 4.928,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

250ML 

7 1200 BOLSA BR0268236 CLORETO DE 
SÓDIO, 0,9%_ 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
SISTEMA 
FECHADO - 
500ML 

BAXTER R$ 7,39 R$ 8.868,00 

8 60 BOLSA BR0270092 GLICOSE, 5%, 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
SISTEMA 
FECHADO - 
BOLSA 500ML 

BAXTER R$ 7,25 R$ 435,00 

13 800 AMPOLA BR0274567 VITAMINAS DO 
COMPLEXO B, 
B1 + B6 + B12, 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 2ML 

HYPOFARMA R$ 1,35 R$ 1.080,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 18.249,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta e nove 
reais). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de Abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: W&M COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 

CNPJ Nº 11.266.338/0001-06. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE). 

 
VALOR: R$ 1.907,80 (um mil, novecentos e sete reais e oitenta centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: ALVES E SARTOR LTDA - CNPJ Nº 07.724.523/0001-20. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E 

HOSPITALAR PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE). 

 
VALOR: R$ 1.914,80 (um mil, novecentos e quatorze reais e oitenta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: ALVES E SARTOR LTDA - CNPJ Nº 07.724.523/0001-20. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2024. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR 
DOENÇA VIRAL (DENGUE)” 

 
VALOR: R$ 18.249,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta e nove reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 

CNPJ Nº 32.743.242/0001-61. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2024. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR 
DOENÇA VIRAL (DENGUE)” 

 
VALOR: R$ 1.423,00 (um mil, quatrocentos e vinte e três reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: VITIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  - CNPJ Nº 

51.578.226/0001-05. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2024. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR 
DOENÇA VIRAL (DENGUE)” 

 
VALOR: R$ 5.642,50 (cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CIRURGICA MEDPLUS – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES  - CNPJ Nº 52.685.881/0001-25. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2024. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR 
DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 

 
VALOR: R$ 912,00 (novecentos e doze reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 
14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2024 

CONTRATADO:  BOND MÓVEIS LTDA  
                             

CNPJ: 24.868.089/0001-70 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATÉRIA-PRIMA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS EM ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 
VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) 
DATA: 23 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2024 

CONTRATADO:  ALVES E SARTOR LTDA  
                                           

CNPJ: 07.724.523/0001-20 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER A 
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE). 
VALOR TOTAL: R$ 1.914,80 (um mil, novecentos e quatorze reais e oitenta centavos) 
DATA: 23 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2024 

CONTRATADO:  W&M COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

                                           
CNPJ: 11.266.338/0001-06 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER A 
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE). 
VALOR TOTAL: R$ 1.907,80 (um mil, novecentos e sete reais e oitenta centavos) 
DATA: 23 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 

CONTRATADO:  ALVES E SARTOR LTDA  
                                           

CNPJ: 07.724.523/0001-20 
 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 
VALOR TOTAL: R$ 18.249,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta e nove reais) 
DATA: 23 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 

CONTRATADO:  CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA  

                                           
CNPJ: 32.743.242/0001-61 

 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 
VALOR TOTAL: R$ 1.423,00 (um mil, quatrocentos e vinte e três reais) 
DATA: 23 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 

CONTRATADO:  CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

                                           
CNPJ: 52.685.881/0001-25 

 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 
VALOR TOTAL: R$ 912,00 (novecentos e doze reais). 
DATA: 23 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 

CONTRATADO:  VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA  

                                           
CNPJ: 51.578.226/0001-05 

 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS PARA ATENDER A SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA MUNICIPAL EM RAZÃO DE EPIDEMIA POR DOENÇA VIRAL (DENGUE)”. 
VALOR TOTAL: R$ 5.642,50 (cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 
DATA: 23 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 23 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1391 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-04-23T16:49:16-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




